

## **DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 06.09.2021**

uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka,  
v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „dodatok“)

### **ZMLUVNÉ STRANY**

#### **Objednávateľ:**

Obchodné meno:	<b>Stredná priemyselná škola technická Bardejov</b>
Sídlo:	Komenského 5, 085 01 Bardejov
Zastúpený:	Ing. Jaroslav Bujda, riaditeľ
Oprávnený rokovať:	
vo veciach zmluvných:	Ing. Jaroslav Bujda, riaditeľ
vo veciach technických:	Ing. Jaroslav Bujda, riaditeľ
IČO:	00 161 705
DIČ:	2020508820
IČ DPH	nie je platcom DPH
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica Bratislava
IBAN:	SK 79 8180 0000 0070 0051 3879
Tel.:	054/742 24 50
e-mail:	skola@spsbj.sk

**a**

#### **Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:	<b>Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.</b>
Sídlo:	Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov
Zastúpený:	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
Oprávnený rokovať:	
vo veciach zmluvných:	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Ing. Vladimír Paľo, výrobo-technický riaditeľ
IČO:	45719195
DIČ:	2023098297
IČ DPH:	SK2023098297
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s. pobočka Bardejov
IBAN:	SK81 7500 0000 0040 2454 0325
Tel. :	054/ 472 2180
e-mail :	kyjaks@dsbj.sk

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento dodatok k zmluve o dielo zo dňa 06.09.2021 (ďalej len „Zmluva o dielo“) v nasledovnom znení:

## Čl. 1. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že lehota plnenia predmetu zákazky sa mení, a to:

V čl. V Čas plnenia predmetu zmluvy sa bod 5.1 mení na:

Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. IV tejto zmluvy v termíne do: **15.12.2021**

2. Zmluvné strany sa taktiež dohodli na zmene typu krytu chodníka a to nasledovne:

Asfaltový kryt hr. 40 mm bude nahradený ekologickejšou variantou t.j. betónovou dlažbou hr. 60 mm, pričom cenový dopad je vyčíslený v prílohe tohto dodatku. Zmluvné strany sa dohodli, že navýšenie nákladov na realizáciu znáša v celom rozsahu Zhotoviteľ stavby.

Z tohto dôvodu sa v čl. VI. Cena predmetu zmluvy mení bod 6.1.1 nasledovne:

Cena za zhotoviteľa diela podľa čl. IV je:

**Celková cena diela bez DPH: 9 388,47 €**

**DPH 20%: 1 877,69 €**

**Spolu s DPH: 11 266,16 €**

## Čl. 2. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu Zmluvnými stranami.
2. Ostatné zmluvné práva a povinnosti, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom zostávajú zachované tak, ako je to uvedené v Zmluve o dielo. Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tomto dodatku a v Zmluve o dielo sa riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení a ostatnými súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
3. Prílohou tohto dodatku č.1 je rozpočet.
4. Tento dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

V Bardejove, dňa: 03.12.2021

V Bardejove, dňa: 03.12.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

**Ing. Jánoslav Bujda**  
riaditeľ školy

**Slavomír Kyjak**  
konateľ spoločnosti

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 210701-C  
Stavba: SPŠT Bardejov - Rekonštrukcia asfaltového chodníka - dodatok č.1

JKSO:		KS:	
Miesto:		Dátum:	3.12.2021
Objednávateľ:		IČO:	
SPŠT Bardejov		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.		IČ DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
Ing. Róbert Šverha		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			9 388,47
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	9 388,47	1 877,69
Cena s DPH v EUR			11 266,16

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis: 3. 12. 2021	Pečiatka	Dátum a podpis: 3. 12. 2021	Pečiatka
-----------------------------	----------	-----------------------------	----------

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 210701-C

**Stavba:** SPŠT Bardejov - Rekonštrukcia asfaltového chodníka - dodatok č.1

Miesto: Dátum: 03.12.2021

Objednávateľ: SPŠT Bardejov

Projektant:

Zhotoviteľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Róbert Šverha

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>9 388,47</b>	<b>11 266,16</b>
210701-C	SPŠ Bardejov - Rekonštrukcia asfaltového chodníka - dodatok č.1	9 388,47	11 266,16

# ROZPOČET

Stavba:

## SPŠ Bardejov - Rekonštrukcia asfaltového chodníka - dodatok č.1

Miesto:

Dátum: 03.12.2021

Objednávateľ:

SPŠ Bardejov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Dopravné staviateľstvo Bardejov s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Róbert Šverha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**9 388,467**

#### D D1 Práce a dodávky HSV

**8 888,467**

##### D 1 Zemné práce

**1 649,685**

1	K	113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	169,500	7,630	1 293,285
2	K	113202111.S	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	132,000	2,700	356,400

##### D 4 Vodorovné konštrukcie

**62,050**

3	K	451315113.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 100 mm	m2	5,000	12,410	62,050
---	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

##### D 5 Komunikácie

**3 756,873**

4	K	565132111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 50 mm	m2	0,000	15,630	0,000
5	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,000	1,250	0,000
6	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	0,000	13,400	0,000
16	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	169,500	12,860	2 179,770
17	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	172,890	9,122	1 577,103

##### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**3 315,783**

7	K	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	132,000	12,320	1 626,240
8	M	5921700029001	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	134,640	3,100	417,384
9	K	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	35,751	3,650	130,491
10	K	979082119	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	321,759	0,550	176,967
11	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	35,751	10,390	371,453
12	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,140	15,200	290,928
13	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	16,611	18,200	302,320

##### D 99 Presun hmôt HSV

**104,076**

14	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,779	2,010	104,076
----	---	-------------	--	---	--------	-------	---------

#### D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

**500,000**

##### D VRN03 Geodetické práce

**500,000**

15	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, počas výstavby a po ukončení výstavby	kpl	1,000	500,000	500,000
----	---	-----------	---	-----	-------	---------	---------